ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

 от 23.06.2023 г.                                                                                             № 57
ст. Новоясенская

[bookmark: _Hlk138072751]Об исключении имущества из реестра муниципальной собственности
администрации Новоясенского сельского поселения
 Староминского района

             На основании выписок из Единого государственного реестра недвижимости от 23.06.2023 года,  решения Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от 28.02.2023 года № 40.5 «О передаче муниципальному образованию Староминский район имущества, предназначенного для газоснабжения» в соответствии с решением Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района, в соответствии  с  решением Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от 26.11.2021 г. № 27.3 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Новоясенского сельского поселения Староминского района, руководствуясь статьей 31 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района, постановляю:
1. Исключить из реестра муниципальной собственности администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района, в связи с передачей в собственность муниципального образования Староминский район, имущество согласно приложению.
2. Муниципальному бюджетному учреждению «Централизованная бухгалтерия учреждений Староминского сельского поселения» Староминского района» (Фесенко М.П.) внести соответствующие изменения в бухгалтерском учете Новоясенского сельского поселения Староминского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                                           Н.В. Столик

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новоясенского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Староминского района от 23.06.2023 № 57 «Об исключении имущества из реестра муниципальной собственности
администрации Новоясенского сельского поселения
 Староминского района»

Проект подготовлен:
Ведущий специалист администрации
Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                                   И.А. Нестеренко
                                                                                      «_____» ____________ 2023 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
 Новоясенского сельского поселения
 Староминского района
от 23.06.2023 года № 57
Перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности, подлежащего передаче из собственности Новоясенского сельского поселения Староминского района в собственность муниципального образования Староминский район
	№
п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества

	Место нахождения объекта недвижимого имущества
	Год ввода в
эксплуатацию, протяж.
	Балансовая
стоимость, (рублей)
	Кадастровый номер

	1
	3
	4
	5
	6
	10

	1
	Распределительный газопровод низкого давления
	Краснодарский край,
р-н Староминский, с/п Новоясенское, ст-ца Новоясенская, ул. Зеленая
	2008, протяженность 189 м.
	361877,03

	23:28:0401001:725

	2
	Распределительный газопровод низкого давления
	Российская Федерация, Краснодарский край, Староминский район, станица Новоясенская, ул. Садовая
	2008,
протяженность 403
	755150,26
	23:28:0401001:1011

	3
	Распределительный газопровод низкого давления
	Краснодарский край, Староминский район, ст-ца Новоясенская, ул. Садовая
	2007,
протяженность 343
	642720,95
	23:28:0401001:427

	4
	Распределительный газопровод низкого давления
	Краснодарский край, Староминский район, ст-ца Новоясенская, ул. Набережная
	2007,
протяженность 811
	1237317,43
	23:28:0401001:429

	5
	Распределительный газопровод низкого давления
	Российская Федерация, Краснодарский край, Староминский район, станица Новоясенская, ул. Красная
	2007,
протяженность 1134
	1662715,09
	23:28:0401001:1006

	6
	Распределительный газопровод низкого давления
	Российская Федерация, Краснодарский край,
Староминский район,
станица Новоясенская,
ул. Кубанская
	2007,
протяженность 487,5
	661058,55

	23:28:0401001:1005

	7
	Распределительный газопровод низкого давления
	Краснодарский край, р-н Староминский, ст-ца Новоясенская, пер. Комсомольский, д. б/н
	2007,
протяженность 205
	274632,76
	23:28:0401001:359

	8
	Распределительный газопровод низкого давления
	Российская Федерация, Краснодарский край, Староминский район, станица Новоясенская, пер. Мира
	2008,
протяженность 186
	328813,52
	23:28:0401001:1008

	9
	Распределительный газопровод низкого давления
	Краснодарский край, Староминский район, ст-ца Новоясенская, пер. Мира
	2007,
протяженность 195
	344723,84
	23:28:0401001:425

	10
	Распределительный газопровод низкого давления
	Российская Федерация, Краснодарский край, Староминский район, станица Новоясенская, ул. Пионерская

	2008,
протяженность 451
	860968,02
	23:28:0401001:1009

	11
	Распределительный газопровод низкого давления
	Краснодарский край,
р-н Староминский, с/п Новоясенское, ст-ца Новоясенская, ул. Степная

	2008,
протяженность 365
	537759,24

	23:28:0401001:723

	12
	Распределительный газопровод низкого давления
	Краснодарский край,
р-н Староминский, с/п Новоясенское, ст-ца Новоясенская, по ул. Садовая от ул. Выгонной до ж. д. № 3

	2008,
протяженность 73
	136789,26

	23:28:0401001:722

	13
	Распределительный газопровод низкого давления
	Краснодарский край,
р-н Староминский,
с/п Новоясенское, ст-ца Новоясенская, ул. Красная от ул. Выгонной до ул. Школьной

	2008,
протяженность 407
	596759,27

	23:28:0401001:419

	14
	Распределительный газопровод низкого давления
	Краснодарский край,
р-н Староминский,
с/п Новоясенское, ст-ца Новоясенская, пер. Мира, от ул.Школьной до ул. Советской

	2008,
протяженность 238
	420739,87

	23:28:0401001:418

	15
	Распределительный газопровод низкого давления
	Российская Федерация, Краснодарский край, Староминский район, станица Новоясенская, ул. Советская

	2008,
протяженность 895,5
	1743523,42
	23:28:0401001:1007

	16
	Распределительный газопровод низкого давления
	Краснодарский край,
р-н Староминский, с/п Новоясенское, ст-ца Новоясенская, ул. Советская от ж. д. № 2 до ж. д. № 14

	2008,
протяженность 219
	426389,87
	23:28:0401001:726

	17
	Распределительный газопровод низкого давления
	Краснодарский край,
р-н Староминский, с/п Новоясенское, ст-ца Новоясенская, ул. Пионерская, от ж. д. № 2 до ж. д. № 4 и от ж. д. № 14 до ж. д. № 22
	2008,
протяженность 298

	568887,65

	23:28:0401001:416

	18
	Распределительный газопровод низкого давления
	Краснодарский край,
р-н Староминский, с/п Новоясенское, ст-ца Новоясенская, пер. Комсомольский от ул. Набережная до ул. Советская
	2008,
протяженность 529
	708687,19
	23:28:0401001:420

	19
	Распределительный газопровод низкого давления
	Краснодарский край,
р-н Староминский, с/п Новоясенское, ст-ца Новоясенская, ул. Набережная от ж. д. №1 до пер. Мира
	2008,
протяженность 537
	819284,25
	23:28:0401001:724

	20
	Распределительный газопровод низкого давления
	Краснодарский край, Староминский район, ст. Новоясенская, ул. Выгонная
	2007,
протяженность 275
	333605,80
	23:28:0401001:426

	21
	Распределительный газопровод низкого давления
	Краснодарский край,
р-н Староминский, с/п Новоясенское, ст-ца Новоясенская, ул. Выгонная от ж. д. № 1 до пер. Комсомольский и от ж. д. № 11 до ж. д. № 17

	2008,
протяженность 1219
	1478784,39
	23:28:0401001:720

	22
	Распределительный газопровод низкого давления
	Российская Федерация, Краснодарский край, Староминский район, станица Новоясенская, ул. Школьная
	2008,
протяженность 1187,5
	2381624,03
	23:28:0401001:1010

	23
	Расширение системы газоснабжения х. Ясени Староминского района Краснодарского края (2-я очередь строительства)
	Российская Федерация, Краснодарский край, Староминский район, х. Ясени, ул. Южная, от № 11 до № 29 и от № 85 до № 173
	2008,
протяженность 1702
	1805719,52
	23:28:0402001:605

	24
	Распределительный газопровод низкого давления
	Краснодарский край,
р-н Староминский, с/п Новоясенское, х. Ясени, ул. Южная, ул. Северная
	2008,
протяженность 3635
	5117051,93
	23:28:0000000:102

	25
	Распределительный газопровод низкого давления
	Россия, Краснодарский край, Староминский район, х. Ясени, ул. Южная
	2007,
протяженность 1435,4
	1522851,76
	23:28:0402001:604

	26
	Распределительный газопровод низкого давления
	Краснодарский край,
Староминский р-н, с/п Новоясенское, ст-ца Новоясенская, по пер. Мира от ул. Выгонная до ул. Набережная
	2008,
протяженность 220
	388919,24
	23:28:0401001:721

Ведущий специалист администрации
Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                                                                                                   И.А. Нестеренко